
Отдел образования администрации г. Котовска 

Тамбовской области 

 

  

ПРИКАЗ 
 

  

28.01.2020                                        г. Котовск                                                 № 51 

  

  

Об итогах XIII городской научно – практической конференции школьников 

«Открытие» 

  

В соответствии с приказом отдела образования от 06.12.2019 № 611 

«Об организации и проведении XIII городской научно – практической 

конференции школьников «Открытие» 24 января 2020 года проведена XIII 

городская научно – практическая конференция школьников «Открытие» 

(далее – Конференция). В оргкомитет Конференции было представлено 38 

научно-исследовательских работ. В том числе: 15 работ  из МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа», 18 работ из МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов», 5 работ из МБУ ДО «Дом детского творчества».  

Жюри отметило активное участие в Конференции обучающихся 2-5 

классов, содержательные и эстетично оформленные презентации. На 

основании протокола жюри,  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами победителей и призёров XIII городской 

научно-практической конференции «Открытие»: 

1.1. Секция гуманитарных наук 1-5 классы: 

1 место – Короленко Марину, обучающуюся 3 «А»  МБОУ «СОШ №3 

с УИОП», (руководитель – Чикалина А.С.); 

2 место – Минаеву Полину, обучающуюся 2 «Б» МБОУ «СОШ», 

(руководитель- Олейникова В.Н.); 

2 место - Дудышеву Милану, обучающуюся 4 «Б»  МБОУ «СОШ», 

(руководитель – Павлинова И.А.); 

3 место – Селиванову Алену, обучающуюся 3 «А»  МБОУ «СОШ», 

(руководитель – Селиванова А.С); 

3 место – Пасконкину Варвару, обучающуюся 4 «Г»  МБОУ «СОШ», 

(руководитель – Сигаева Е.Е.); 

3 место- Рамазанова Руслана, обучающегося 5 «Г» МБОУ 

«СОШ»,(руководитель-Полякова А.С.). 

1.2. Секция гуманитарных наук 6-9 классы: 

1 место – Масякина Александра, Инякину Алину, обучающихся 7 «В» 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП», (руководитель-Кормышова И.А.); 

2 место – Буданцева Владимира, обучающегося 6 «В»  МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП», (руководитель – Буданцева А.К); 



2 место - Репина Павла, обучающегося 7 «В» МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП», (руководитель- Романенко У.Н.); 

3 место - Попкова Трофима, обучающегося  7 «В» МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП», (руководитель – Капочкина В.В.). 

1.3. Секция естественных наук 1-5 классы: 

1 место – Гордееву Елизавету, обучающуюся 3 «В»  МБОУ «СОШ №3 

с УИОП», (руководитель – Пачина Е.В.); 

2 место – Денисову Марию, обучающуюся 4 «Г»  МБОУ «СОШ», 

(руководитель – Стрыкова О.Н.); 

3 место – Трушину Дарью, обучающуюся 3 «А» МБОУ «СОШ», 

(руководитель –Кирпу Л.И.). 

1.4. Секция естественных наук 6-9 классы: 

1 место- Самородову Марию, обучающуюся 9 «Б» МБОУ «СОШ», 

(руководитель- Алпацкая Н.А.); 

2 место – Попова Дмитрия, обучающегося 6 «А»  МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП», (руководитель – Баева Н.И.); 

2 место – Чикунову Дарью, обучающуюся 6 «В»  МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП», (руководитель – Пархоменко Т.Е.); 

3 место - Мухину Анастасию, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ», 

(руководитель –Мухина А.А.). 

1.5. Секция экономико-математических наук 6-9 классы: 

1 место – Попову Елену, обучающихся 7 «Г» МБОУ «СОШ», 

(руководитель – Коновалова Е.В.). 

1.6. Секция экономико-математических наук 10-11 классы: 

2 место – Гриневич Полину, обучающуюся 10 «А» МБОУ «СОШ» 

(руководитель – Попова С.Л.) 

1.7. Секция физико-технических наук 1-5 классы: 

1 место – Кочергина Ивана, обучающегося 4 «А»  МБОУ «СОШ», 

(руководитель – Клинкова Е.В.). 

1.8. Секция физико-технических наук 10-11 классы: 

          1 место – Москалева Ярослава, обучающегося 11  «Б»  МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП», (руководитель – Анисимова В.В.); 

2 место – Пинчукову Ирину, обучающуюся 11 «Б»  МБОУ «СОШ №3 

с УИОП»,  (руководитель – Кудряшова С.Ю.). 

1.9. Секция духовного краеведения и духовного наследия 1-5 

классы: 

1 место – Буденного Семена, обучающегося 2 «А» класса МБОУ 

«СОШ №3 с УИОП», (руководитель – Никольская Т.В.); 

2 место – Иваниду Эллину, обучающуюся  4 «Г» МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП», (руководитель – Клейменова И.Ю.) 

1.10. Секция декоративно-прикладного творчества 1-5 классы: 

1 место – Десятникову Полину, Буксову Ангелину обучающихся МБУ 

ДО  «ДДТ», (руководитель – Попова Н.А.); 

2 место – Косову Викторию, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ», 

(руководитель – Баева О.А.). 



1.11. Секция декоративно-прикладного творчества 6-9 классы: 

2 место - Новикову Ксению, обучающуюся 6 «Е» МБОУ «СОШ», 

(руководитель- Ходанович М.В.); 

3 место - Бойчук Полине, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ», 

(руководитель-Попова Е.В.). 

2. Руководителям образовательных учреждений рассмотреть вопрос о 

поощрении педагогов, подготовивших победителей и призёров 

Конференции. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на О.А.Тарасову, 

методиста Муниципального казённого учреждения «Информационно-

методический центр». 

 

  

   

Начальник  

отдела образования                                                                         Е.В. Шмырева 


